

U.O.C. E Procurement  
Direttore D.ssa S. Di Giovanni  
Settore Prodotti e Sistemi Diagnostici  
TEL. 0761 237802/854 FAX 0761 236685  
e-mail: tania.morano@asl.vt.it

23 FEB. 2017

PROT. N° 15398

VITERBO,

## A TUTTE LE DITTE INTERESSATE

Publicato sul sito web

**Oggetto:** Gara avente ad oggetto fornitura la fornitura di dispositivi medici (D.M.) afferenti alla CND lettera "R" occorrenti alle Aziende Sanitarie Locali facenti parte dell'Area di Aggregazione Lazio "I", per la durata di anni due, con clausola rescissoria in caso di intervenuta aggiudicazione regionale e/o Convenzione Consip e contestuale prosecuzione delle attuali forniture fino ad aggiudicazione di gara aggregata. Importo totale presunto, posto a base d'asta, pari ad € 2.292.784,45 iva esclusa.

**CHIARIMENTO DI GARA N. 4**

**DOMANDA:** Disciplinare di gara. Art. 9 (Garanzia a corredo delle offerte in tema di esecuzione del contratto). Punto 1. "[...] ciascuna offerta dovrà essere corredata da una garanzia provvisoria, per singolo Lotto, [...]". Si chiede conferma se vanno presentate tante fidejussioni quanti sono i lotti o se è possibile presentarne una unica per tutti i lotti, specificando quali sono i lotti ai quali la garanzia provvisoria fa riferimento.

**RISPOSTA:** si specifica che, ai sensi dell'art 11, lettera e, punto i del Disciplinare di gara, è consentito presentare una cauzione provvisoria unica specificando i lotti per i quali si presenta offerta;

**DOMANDA:** Disciplinare di gara. Fatturato specifico relativo alle forniture analoghe a quelli oggetto di affidamento: "Dichiarazione sostitutiva del concorrente": che è in possesso di un fatturato specifico medio annuo relativo a forniture analoghe a quelli oggetto di affidamento, riferito agli ultimi tre esercizi finanziari (2013-2014-2015) il cui bilancio o altro documento fiscale o tributario equivalente sia stato già approvato alla data di pubblicazione del Bando, non inferiore a due (2) volte il valore complessivo annuale posto a base di gara relativo a ciascun lotto:

Lotto fatturati specifici (2013-2014-2015)

Lotto	Fatturato specifico	2013	2014	2015	Valore di riferimento Bando (*)
1+2+3+4...+10	Fatturato medio (1+2+3+4+...+10)	Fatturato 13 (1+2+3+4+...+10)	Fatturato 14 (1+2+3+4+...+10)	Fatturato 15 (1+2+3+4+...+10)	Base d'asta (1+2+3+4+...+10)

**RISPOSTA:** si riportano le disposizioni di cui all'art. 7, punto 3, elenco II del disciplinare di gara con il quale si richiede: un fatturato specifico relativo a forniture analoghe a quelli oggetto di affidamento, riferito agli ultimi tre esercizi finanziari (2013-2014-2015), il cui bilancio o altro documento fiscale o tributario equivalente sia stato già approvato alla data di pubblicazione del Bando, non inferiore a 2 volte il valore complessivo posto a base di gara; La disposizione riportata nella domanda di cui sopra è da ritenersi un mero refuso di stampa riportato solo nel fax simile della dichiarazione sostitutiva del concorrente. Pertanto non è richiesto alcun fatturato medio bensì l'importo del fatturato specifico totale degli anni 2013-14-15 che dovrà essere NON inferiore a 2 volte (il doppio) del valore complessivo posto a base di gara.

  
Dott. G. Firmani